
      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2017  
 

VALQUÍRIA SCHWARZ, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA - SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 

37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO, AS NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO 02/2017, conforme segue: 

 

NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 

FAXINEIRA 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

99 CRISTIANI KOEHLER 0,00  0,90  1,20  2,20  0,55  4,85  10,00    7,43  APROVADO(A) 1º 27/09/1988 

186 PATRICIA MOURA 0,90  0,30  0,90  1,65  0,55  4,30  10,00    7,15  APROVADO(A) 2º 05/05/1996 

55 JOELMA GIRARDI  0,90  0,60  0,90  1,65  0,55  4,60  9,50    7,05  APROVADO(A) 3º 08/11/1995 

71 ROSANE VEGRANOSKI BAUER 0,60  0,60  0,90  2,20  0,55  4,85  8,00    6,43  APROVADO(A) 4º 11/09/1987 

192 SILVANI DA SILVA DE MATOS 0,00  0,90  0,90  1,65  0,00  3,45  0,00    1,73  REPROVADO(A) -- 09/08/1982 

100 MARI NEIVA SALVADOR 0,00  1,20  0,90  1,10  0,00  3,20  0,00    1,60  REPROVADO(A) -- 24/10/1986 

101 FATIMA MARIETTO 0,00  0,60  0,60  1,65  0,00  2,85  0,00    1,43  REPROVADO(A) -- 10/01/1998 

245 MARIA APARECIDA MOURA 0,30  0,00  0,90  1,10  0,55  2,85  0,00    1,43  REPROVADO(A) -- 14/10/1998 

134 VITORIA MATHILDE ROCHA CABANA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 15/01/1998 

GARI 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

196 ALEXANDRO HAAG 0,30  0,60  0,60  2,20  1,10  4,80  0,00    2,40  APROVADO(A) 1º 25/03/1998 

247 MARCELO POPADIUK 0,60  0,60  0,60  1,65  0,00  3,45  0,00    1,73  REPROVADO(A) -- 04/12/1984 

MÉDICO - ESF 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

191 HUGO LEMBECK JUNIOR 0,90  1,20  1,50  1,10  0,55  5,25      5,25  APROVADO(A) 1º 24/09/1987 

256 KARIN PAOLA CREMA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      0,00  AUSENTE -- 21/01/1984 



      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

260 RICARDO SABEL 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      0,00  AUSENTE -- 09/05/1986 

MERENDEIRA 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

232 NOELI PEREIRA DA SILVA 0,00  0,60  0,90  2,75  0,55  4,80  10,00    7,40  APROVADO(A) 1º 01/08/1985 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

219 DIONI MELO 0,90  1,50  0,90  2,20  0,55  6,05  10,00    8,03  APROVADO(A) 1º 05/01/1985 

120 JAIR SAVITSKI 0,60  0,90  1,20  1,65  0,55  4,90  10,00    7,45  APROVADO(A) 2º 30/08/1980 

127 JOSE HAVRELHUK 0,90  1,50  0,90  2,20  1,10  6,60  8,00    7,30  APROVADO(A) 3º 31/12/1995 

142 ILARIO LEANDRO 0,90  0,60  0,90  1,65  0,55  4,60  10,00    7,30  APROVADO(A) 4º 07/03/1995 

14 LUIS REIBERG 0,60  1,20  0,90  2,75  0,55  6,00  8,50    7,25  APROVADO(A) 5º 18/12/1992 

244 RAFAEL HAVRELHUK 0,60  1,20  0,90  2,20  0,55  5,45  9,00    7,23  APROVADO(A) 6º 22/09/1990 

62 EDENILSON SAVITZKI 0,60  0,60  1,20  2,20  0,55  5,15  9,00    7,08  APROVADO(A) 7º 03/07/1991 

187 GILSON FRANÇA 0,90  0,90  1,20  1,65  0,00  4,65  9,50    7,08  APROVADO(A) 8º 10/10/1983 

217 MARCIANO DA MAIA 0,00  0,90  0,90  1,65  0,55  4,00  9,75    6,88  APROVADO(A) 9º 14/07/1987 

221 ORLANDO KUBICHEN 0,00  0,90  0,90  1,65  1,10  4,55  9,00    6,78  APROVADO(A) 10º 12/10/1980 

197 EDSON CARLOS CARVALHO 0,60  1,20  0,60  2,20  0,55  5,15  8,00    6,58  APROVADO(A) 11º 06/07/1991 

59 BASILIO IVO DZUMZN 0,00  0,90  0,90  2,75  0,00  4,55  5,75    5,15  APROVADO(A) 12º 06/04/1988 

252 TEODOSIO DEMETRIO CSORNIK 0,00  1,20  0,60  1,65  0,55  4,00  6,00    5,00  APROVADO(A) 13º 18/09/1964 

177 JOSÉ PAULO ROCHA 0,30  0,60  0,60  2,75  0,00  4,25  0,00    2,13  APROVADO(A) 14º 02/12/1987 

231 EDINEI SCHIMTZ 0,90  0,90  0,90  1,10  0,00  3,80  0,00    1,90  REPROVADO(A) -- 05/06/1987 

5 ANDRE DAMASO DA SILVEIRA 0,60  1,20  0,90  1,10  0,00  3,80  0,00    1,90  REPROVADO(A) -- 28/09/1981 

72 JOÃO ARILDO ALVES 0,30  0,60  1,20  1,65  0,00  3,75  0,00    1,88  REPROVADO(A) -- 24/06/1966 

13 HELIO SZIMSEK 0,00  0,60  0,90  1,65  0,55  3,70  0,00    1,85  REPROVADO(A) -- 27/09/1989 

89 SERGIO KOZORIZ 0,00  1,20  1,20  1,10  0,00  3,50  0,00    1,75  REPROVADO(A) -- 20/05/1978 

108 ANTONIO CARLOS LATOCHESKI 0,90  0,30  0,90  1,10  0,00  3,20  0,00    1,60  REPROVADO(A) -- 01/02/1980 

104 DARCI KALESKI 0,30  1,20  0,60  0,55  0,55  3,20  0,00    1,60  REPROVADO(A) -- 15/05/1964 

3 ANDERSON SCHMEDLER 0,30  0,90  0,90  0,55  0,55  3,20  0,00    1,60  REPROVADO(A) -- 13/09/1992 
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163 ADELCIO  AMARANTE 0,00  0,90  1,20  0,55  0,55  3,20  0,00    1,60  REPROVADO(A) -- 10/04/1973 

113 ALOISIO HAVRELHUK FILHO 0,30  0,60  0,60  1,65  0,00  3,15  0,00    1,58  REPROVADO(A) -- 16/09/1981 

147 ORLANDO LUIZ DOS SANTOS JUNIOR 0,00  0,60  0,90  1,65  0,00  3,15  0,00    1,58  REPROVADO(A) -- 07/12/1979 

220 IVAN KOWALSKI 0,30  0,30  0,90  1,10  0,55  3,15  0,00    1,58  REPROVADO(A) -- 13/09/1989 

262 JOSE MOURA 0,00  0,30  0,60  1,65  0,55  3,10  0,00    1,55  REPROVADO(A) -- 19/03/1989 

172 MELGUIDES MARTINS 0,30  0,30  0,90  1,10  0,00  2,60  0,00    1,30  REPROVADO(A) -- 12/11/1980 

135 JOANIR MARTINS 0,00  0,90  0,90  0,55  0,00  2,35  0,00    1,18  REPROVADO(A) -- 08/01/1975 

77 VALDECIR CARVALHO 0,00  0,60  0,60  0,55  0,55  2,30  0,00    1,15  REPROVADO(A) -- 26/04/1989 

98 MARCOS PROCOPIO 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 07/10/1982 

253 SÉRGIO ROGALEWSKI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 07/02/1989 

266 JOHN LENON RUTZEN 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 18/01/1991 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

174 CLEOMIR FERNANDES 0,30  1,20  0,60  2,20  0,55  4,85  9,25    7,05  APROVADO(A) 1º 05/02/1983 

22 CLAUDIO WOITECHEN 0,30  0,90  0,60  1,65  0,55  4,00  9,75    6,88  APROVADO(A) 2º 19/03/1975 

141 ILARIO LEANDRO 0,90  0,60  0,90  3,85  0,55  6,80  6,00    6,40  APROVADO(A) 3º 07/03/1995 

78 JOSE ELIO SCHITZ 0,60  0,60  0,90  3,30  0,55  5,95  5,75    5,85  APROVADO(A) 4º 04/05/1977 

173 EDILSON FERNANDES DE SOUZA 0,30  0,60  0,90  1,65  0,00  3,45  0,00    1,73  REPROVADO(A) -- 01/04/1985 

41 FRANCISCO DROZDEK SOBRINHO 0,30  0,90  0,90  0,55  0,55  3,20  0,00    1,60  REPROVADO(A) -- 20/04/1976 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

58 MARIANI ESTER KOZORIZ  0,90  1,20  0,60  2,75  1,10  6,55  0,20  1,98  5,00  APROVADO(A) 1º 30/11/1996 

204 SELMA LINZMEYER DA MAIA 0,60  1,20  0,60  2,20  0,55  5,15  1,10  5,00  4,72  APROVADO(A) 2º 17/08/1987 

190 ANGELA BAUER VECCHIATTI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 22/10/1967 

PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

153 DEBORA ALMIRIANE BECKER ODELLI 0,90  0,90  0,90  2,75  0,55  6,00    0,00  4,20  APROVADO(A) 1º 06/07/1990 

64 PATRÍCIA SAVITZKI 0,60  0,90  0,90  1,65  0,55  4,60    0,00  3,22  REPROVADO(A) -- 29/06/1995 
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PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

7 TERESINHA CIRASKI LINZMEYER 0,60  0,90  0,90  2,75  0,55  5,70  1,10  5,00  5,10  APROVADO(A) 1º 26/11/1975 

176 GISELY GENY DERETTI FERNANDES 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 28/10/1978 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

124 PATRÍCIA FRANÇA 0,90  0,90  1,20  2,20  0,00  5,20    0,00  3,64  APROVADO(A) 1º 09/09/1997 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

129 MONALIZA JUBANSKI 0,90  0,30  1,20  2,20  0,55  5,15  0,30  5,00  4,64  APROVADO(A) 1º 03/08/1992 

144 JOEL MARTINS  0,90  1,20  0,90  1,65  0,55  5,20  0,50  2,00  4,09  APROVADO(A) 2º 22/04/1993 

152 DEBORA ALMIRIANE BECKER ODELLI 0,90  0,90  0,90  2,20  0,55  5,45  0,60  0,28  3,93  APROVADO(A) 3º 06/07/1990 

2 FLAVIANO VICENTE SOARES 0,90  0,60  0,90  2,20  0,55  5,15  1,00  0,00  3,71  APROVADO(A) 4º 14/12/1981 

54 CRISTIANE WASILKOSKY BUZANO 0,90  0,90  0,90  1,65  0,55  4,90  0,00  0,00  3,43  REPROVADO(A) -- 08/07/1990 

128 SANDERSON ARTEN 0,90  1,20  0,60  1,65  0,00  4,35  0,00  0,00  3,05  REPROVADO(A) -- 13/12/1993 

15 ANDRÉA WASILKOSKY 0,60  1,20  0,60  1,65  0,00  4,05  0,00  0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 19/04/1993 

51 ADRIANA COSTA POCKSZEVNICKI 0,60  1,20  0,60  1,10  0,00  3,50  0,00  0,00  2,45  REPROVADO(A) -- 16/02/1989 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

188 PATRICIA SAVITSKI 0,90  0,90  0,60  2,20  1,10  5,70    0,00  3,99  APROVADO(A) 1º 29/06/1991 

183 DAIANA HAVRELHUK 0,90  0,30  1,20  1,65  0,55  4,60    0,00  3,22  REPROVADO(A) -- 15/12/1999 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ENSINO SUPERIOR - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

136 VALQUIRIA CORREA COSTA  0,90  1,20  0,90  2,20  1,65  6,85  0,60  5,00  5,86  APROVADO(A) 1º 31/08/1989 

207 MARINA BOSSI CHITZ 0,90  0,90  1,20  1,65  1,65  6,30  1,90  5,00  5,60  APROVADO(A) 2º 17/05/1972 

212 JOSETE SAVITSKI CIESLINSKI 0,90  1,20  1,20  2,20  0,55  6,05  0,20  5,00  5,26  APROVADO(A) 3º 13/04/1989 

122 MARINA KOVALZYKOWSKI 1,20  0,90  0,60  2,20  1,10  6,00  0,30  5,00  5,23  APROVADO(A) 4º 11/11/1994 

37 SIMONE SCHULTZ 1,20  0,90  0,90  2,20  0,55  5,75  0,80  5,00  5,11  APROVADO(A) 5º 19/12/1986 
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106 ELENICE NOGUEIRA DA SILVA BOSSI 0,90  1,20  0,90  1,65  1,10  5,75  0,80  5,00  5,11  APROVADO(A) 6º 07/02/1981 

149 CLARICE RAKOCHINSKI 1,20  0,90  1,20  1,65  0,55  5,50  1,50  5,00  5,00  APROVADO(A) 7º 14/07/1970 

96 FRANCIELI ZEFERINO DA SILVA  0,90  1,20  0,60  1,10  1,65  5,45  0,20  5,00  4,84  APROVADO(A) 8º 28/11/1995 

26 GLAUCIANE ALVES DO NASCIMENTO 0,60  1,20  1,20  1,65  0,55  5,20  0,20  5,00  4,66  APROVADO(A) 9º 08/02/1991 

156 TEREZINHA TOMACHEVSKI 0,60  0,60  0,90  2,75  0,55  5,40  0,10  2,00  4,19  APROVADO(A) 10º 18/04/1993 

80  JOSIELE KORENIVSKI LATAUCZÉSKI 0,90  0,90  0,90  1,65  0,55  4,90  0,00  0,00  3,43  REPROVADO(A) -- 04/03/1993 

19 EDIMIR SOLANGE DROSDEK 0,60  0,90  1,20  1,65  0,55  4,90  0,00  0,00  3,43  REPROVADO(A) -- 03/10/1975 

182 CÉLIA NIEPIÇUY RAKOCHINSKI 0,60  0,60  0,90  2,75  0,00  4,85  0,00  0,00  3,40  REPROVADO(A) -- 31/10/1983 

164 NATALI SCHURT 0,90  1,50  1,20  0,55  0,55  4,70  0,00  0,00  3,29  REPROVADO(A) -- 04/01/1992 

237 DALVA DEBROSKI 1,20  0,90  0,90  1,10  0,55  4,65  0,00  0,00  3,26  REPROVADO(A) -- 12/02/1982 

211 ADRIANA SCHMIEGUEL SCHURT 0,60  1,20  0,60  2,20  0,00  4,60  0,00  0,00  3,22  REPROVADO(A) -- 25/07/1978 

91 LIDIANE MATUCHAKI 0,90  0,90  0,60  1,65  0,55  4,60  0,00  0,00  3,22  REPROVADO(A) -- 20/11/1992 

116 LUCIANE ALVES WOLLINGER AMARANTE 0,60  0,60  0,60  1,65  1,10  4,55  0,00  0,00  3,19  REPROVADO(A) -- 20/09/1983 

132 MARIA CELINA SAVITZKI 1,20  0,60  1,50  1,10  0,00  4,40  0,00  0,00  3,08  REPROVADO(A) -- 18/04/1965 

39 NIRACÍ ALVES WOLLINGER WAJSZCZYK 1,20  0,90  1,20  1,10  0,00  4,40  0,00  0,00  3,08  REPROVADO(A) -- 10/10/1983 

30 SOLANGE APARECIDA GARLINI  0,90  0,30  0,90  1,65  0,55  4,30  0,00  0,00  3,01  REPROVADO(A) -- 11/10/1989 

18 MARILEI GISIELI SIKORA RECH 0,60  0,60  0,90  1,65  0,55  4,30  0,00  0,00  3,01  REPROVADO(A) -- 05/08/1985 

170 JANETE BEATRIZ PINHEIRO DE OLIVEIRA 0,90  0,00  0,60  2,20  0,55  4,25  0,00  0,00  2,98  REPROVADO(A) -- 11/03/1979 

226 ANDRIELY BOSSY OKOPNIKI 0,60  1,50  0,90  1,10  0,00  4,10  0,00  0,00  2,87  REPROVADO(A) -- 18/02/1986 

56 CAMILA NICOLAI PIRES DE LIMA  0,90  0,90  0,60  1,65  0,00  4,05  0,00  0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 03/02/1990 

52 LUCIMARA ANA SPERKA 0,90  0,00  1,50  1,10  0,55  4,05  0,00  0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 13/04/1980 

66 ADRIANA STEDILE SAVITSKI 0,90  0,60  0,90  1,10  0,55  4,05  0,00  0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 16/10/1989 

119 LÚCIA APARECIDA ISRAEL 0,60  1,20  0,60  1,10  0,55  4,05  0,00  0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 12/11/1966 

130 SOLANGE W .FELIPI 0,60  0,90  0,90  1,10  0,55  4,05  0,00  0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 01/09/1980 

205 ROSANA AP. FRANÇA 0,60  0,60  0,60  1,65  0,55  4,00  0,00  0,00  2,80  REPROVADO(A) -- 19/04/1983 

230 CASSIANE IGNACZUK 0,90  1,20  1,20  0,55  0,00  3,85  0,00  0,00  2,70  REPROVADO(A) -- 10/09/1995 

254 VALDETE NIENKOTTER MIRANDA 0,90  0,90  0,90  1,10  0,00  3,80  0,00  0,00  2,66  REPROVADO(A) -- 26/04/1979 

199 PAULA GISELE SOARES RODRIGUES AUGUSTIN 0,90  0,30  0,90  1,65  0,00  3,75  0,00  0,00  2,63  REPROVADO(A) -- 21/03/1986 
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44 NILCEIA KALESKI MACEDO  0,60  0,60  0,90  1,65  0,00  3,75  0,00  0,00  2,63  REPROVADO(A) -- 17/11/1974 

28 SIMONE SAVITSKI AMARANTE 0,90  0,30  0,90  1,10  0,55  3,75  0,00  0,00  2,63  REPROVADO(A) -- 30/05/1988 

137 SOLENIR PAWLAK OKOPNIK 0,60  0,90  0,60  1,10  0,55  3,75  0,00  0,00  2,63  REPROVADO(A) -- 28/08/1985 

166 ROSANI ALVES WOLLINGER AMARANTE 0,60  0,90  0,60  0,55  1,10  3,75  0,00  0,00  2,63  REPROVADO(A) -- 02/06/1982 

225 ELIANE AGOSTINI GIHOTSKI 0,60  0,30  0,60  1,65  0,55  3,70  0,00  0,00  2,59  REPROVADO(A) -- 20/01/1987 

95 SHEILA RIBEIRO 0,60  0,30  0,60  1,10  1,10  3,70  0,00  0,00  2,59  REPROVADO(A) -- 01/10/1990 

154 SANDRA PIRES DE LIMA 1,20  0,60  0,60  1,10  0,00  3,50  0,00  0,00  2,45  REPROVADO(A) -- 25/07/1982 

171 MICHELI ZEFERINO DA SILVA 0,90  0,60  0,90  0,55  0,55  3,50  0,00  0,00  2,45  REPROVADO(A) -- 16/07/1994 

121 CRISTIANE SPERKA SAVITSKI 0,90  0,00  0,90  1,10  0,55  3,45  0,00  0,00  2,42  REPROVADO(A) -- 12/09/1989 

103 THAISE DAIANE DO NASCIMENTO TECHORNEY 0,90  1,20  0,60  0,00  0,55  3,25  0,00  0,00  2,28  REPROVADO(A) -- 27/06/1991 

86 SUSI KOVALCZYKOWSKI RIBEIRO 0,90  0,60  0,90  0,55  0,00  2,95  0,00  0,00  2,07  REPROVADO(A) -- 27/10/1981 

233 DANIELI STOPA BLONKOWSK 0,60  0,60  1,20  0,00  0,55  2,95  0,00  0,00  2,07  REPROVADO(A) -- 06/08/1992 

73 CLEIDE DOMANSKI ALVES DA SILVA 0,60  0,60  0,90  0,55  0,00  2,65  0,00  0,00  1,86  REPROVADO(A) -- 06/07/1995 

216 RITA REIBERG 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 20/05/1969 

53 LENITA CAPISTRANO DA ROSA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 29/10/1972 

224 ANA LUCIA DE SOUSA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 04/04/1983 

69 DAIANE FUCHTER SCHARZ 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 11/03/1993 

198 MARCELA KALATAY 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 08/08/1993 

145 KARINA KORINOVSKI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 19/10/1995 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - MAGISTÉRIO - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

194 ADRIANA EMMERT SOARES  0,90  0,60  0,90  2,20  0,00  4,60  0,00  0,00  3,22  REPROVADO(A) -- 20/10/1994 

36 NELISSA PIRES DOS ANJOS 0,60  0,60  1,20  0,55  0,55  3,50  0,00  0,00  2,45  REPROVADO(A) -- 29/12/1975 

117 KAROLINE KALUZNY 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 08/01/1998 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

111 MARIA IVONETE KOZORIZ 1,20  1,50  1,50  2,20  0,55  6,95    0,00  4,87  APROVADO(A) 1º 23/02/1997 

125 JOSIANE BORGES DE LIMA 0,90  1,20  1,20  2,20  0,00  5,50    0,00  3,85  APROVADO(A) 2º 07/01/1993 



      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

46 MONICA OSINSKI 0,90  1,20  1,20  1,65  0,55  5,50    0,00  3,85  APROVADO(A) 3º 03/05/1997 

264 VALÉRIA HAVERROTH ALKA  0,90  0,30  1,20  1,65  1,10  5,15    0,00  3,61  APROVADO(A) 4º 12/01/1996 

155 ADRIANE SCHULTZ 0,60  0,90  0,60  2,20  0,55  4,85    0,00  3,40  REPROVADO(A) -- 27/07/1992 

210 JOSIANE HUMENIUK SAVITZKI 0,60  0,90  0,90  1,10  0,55  4,05    0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 15/01/1991 

227 SAIONARA FERREIRA 0,90  0,30  1,20  0,55  1,10  4,05    0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 12/11/1989 

158 ZENAIDE TOMACHEVSKI KOBREN 0,90  0,30  0,60  1,65  0,55  4,00    0,00  2,80  REPROVADO(A) -- 05/10/1991 

201 DANIELE RUDNIK 0,90  0,60  0,60  1,10  0,00  3,20    0,00  2,24  REPROVADO(A) -- 25/01/1996 

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

32 ELIANE POSTENGEL KNISS 0,90  0,60  0,90  3,85  1,65  7,90    0,00  5,53  APROVADO(A) 1º 29/12/1997 

133 MARIA CELINA SAVITZKI 1,20  0,30  1,50  2,20  0,00  5,20    0,00  3,64  APROVADO(A) 2º 18/04/1965 

185 GILMAR LATOCHESKI 0,60  1,20  1,20  1,10  0,55  4,65    0,00  3,26  REPROVADO(A) -- 16/11/1989 

23 LIANA APARECIDA ZEFERINO DA SILVA 0,90  0,30  0,60  0,55  0,55  2,90    0,00  2,03  REPROVADO(A) -- 24/02/1990 

8 ANA JULIANA OSINSKI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  0,00  AUSENTE -- 15/11/1997 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

208 MARINA BOSSI CHITZ 0,90  0,90  1,20  1,10  1,65  5,75  1,90  5,00  5,22  APROVADO(A) 1º 17/05/1972 

102 THAISE DAIANE DO NASCIMENTO TECHORNEY 0,90  1,20  0,60  1,10  0,55  4,35  0,00  0,00  3,05  REPROVADO(A) -- 27/06/1991 

235 DANIELI STOPA BLONKOWSK 0,60  0,60  1,20  0,55  0,55  3,50  0,00  0,00  2,45  REPROVADO(A) -- 06/08/1992 

261 DOROTEIA POCZAPSKI 0,90  0,60  1,20  0,55  0,00  3,25  0,00  0,00  2,28  REPROVADO(A) -- 27/04/1957 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

139 VALQUIRIA CORREA COSTA  0,60  1,20  0,90  2,20  1,65  6,55  0,60  5,00  5,65  APROVADO(A) 1º 31/08/1989 

222 JONAS MARTINS 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 12/04/1986 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

48 SANDRO SAVITSKY 0,90  0,90  1,20  1,65  0,00  4,65    0,00  3,26  REPROVADO(A) -- 29/04/1991 

24 LIANA APARECIDA ZEFERINO DA SILVA 0,60  0,60  0,90  1,65  0,55  4,30    0,00  3,01  REPROVADO(A) -- 24/02/1990 



      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

85 ANDRESSA GRASIELE DA ROSA 0,60  0,90  0,90  1,10  0,55  4,05    0,00  2,84  REPROVADO(A) -- 04/08/1996 

87 FATIMA DZUBANSKI KOPIEC 0,60  0,90  0,60  1,65  0,00  3,75    0,00  2,63  REPROVADO(A) -- 08/08/1998 

6 DEBORA BAUER 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  0,00  AUSENTE -- 31/12/1999 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

92 MARIA YARA ELIAS PORATH 1,20  0,90  0,90  2,75  0,55  6,30  0,00  0,00  4,41  APROVADO(A) 1º 10/01/1988 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

169 TAYSE TCHORNEY 0,90  0,30  0,60  3,30  1,10  6,20    0,00  4,34  APROVADO(A) 1º 27/01/1989 

43 JOCELINA KOZORIZ 0,90  0,30  0,60  2,75  0,00  4,55    0,00  3,19  REPROVADO(A) -- 20/06/1997 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

12 ACAZ SCHMECKEL 0,90  0,60  1,20  1,65  0,55  4,90  0,00  0,00  3,43  REPROVADO(A) -- 21/06/1990 

93 MARIA YARA ELIAS PORATH 1,20  0,90  0,90  0,55  0,55  4,10  0,00  0,00  2,87  REPROVADO(A) -- 10/01/1988 

241 SÔNIA LUZIA ARENDARTCHUK 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 23/03/1983 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

109 ELENICE NOGUEIRA DA SILVA BOSSI 0,90  1,20  0,90  1,10  1,10  5,20    0,00  3,64  APROVADO(A) 1º 07/02/1981 

63 MILENA CORRÊA 0,90  0,30  0,90  1,65  1,10  4,85    0,00  3,40  REPROVADO(A) -- 10/06/1997 

179 TALIA NOGUEIRA DA SILVA  0,60  1,20  1,20  0,00  1,10  4,10    0,00  2,87  REPROVADO(A) -- 07/01/1998 

168 TAYSE TCHORNEY 0,90  0,30  0,60  1,65  0,55  4,00    0,00  2,80  REPROVADO(A) -- 27/01/1989 

42 JOCELINA KOZORIZ 0,90  0,30  0,90  1,10  0,00  3,20    0,00  2,24  REPROVADO(A) -- 20/06/1997 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

181 SUZANA MONCZEVSKI COSTA 0,60  1,20  1,20  2,75  1,10  6,85  0,90  5,00  5,89  APROVADO(A) 1º 20/09/1987 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

61 TEREZINHA DZUMAN 0,90  1,20  0,90  2,20  0,55  5,75    0,00  4,03  APROVADO(A) 1º 06/04/1988 



      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

70 ELENISE NANIA KRUCZKIEWICZ 0,60  0,90  0,90  2,20  0,55  5,15    0,00  3,61  APROVADO(A) 2º 20/09/1982 

21 ROSANI NICOLI LITVIN 0,90  1,50  0,90  0,55  0,00  3,85    0,00  2,70  REPROVADO(A) -- 28/06/1998 

PROFESSOR ENS. FUND. ANOS INICIAIS - ENSINO SUPERIOR - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

38 SIMONE SCHULTZ 1,20  0,90  0,90  3,30  0,55  6,85  0,80  5,00  5,88  APROVADO(A) 1º 19/12/1986 

215 JOSETE SAVITSKI CIESLINSKI 0,90  1,20  1,20  2,20  1,10  6,60  0,20  5,00  5,64  APROVADO(A) 2º 13/04/1989 

150 CLARICE RAKOCHINSKI 1,20  0,90  1,50  1,65  0,55  5,80  1,50  5,00  5,21  APROVADO(A) 3º 14/07/1970 

81  JOSIELE KORENIVSKI LATAUCZÉSKI 0,90  1,20  1,20  1,65  0,55  5,50  0,30  5,00  4,88  APROVADO(A) 4º 04/03/1993 

213 ADRIANA SCHMIEGUEL SCHURT 0,60  1,20  0,60  2,75  0,00  5,15  0,40  5,00  4,65  APROVADO(A) 5º 25/07/1978 

90 LIDIANE MATUCHAKI 0,90  1,20  0,60  2,20  0,00  4,90  0,00  0,00  3,43  REPROVADO(A) -- 20/11/1992 

146 CRISTIANE SPERKA SAVITSKI 1,20  0,60  0,90  1,10  1,10  4,90  0,00  0,00  3,43  REPROVADO(A) -- 12/09/1989 

29 NIRACÍ ALVES WOLLINGER WAJSZCZYK 1,20  0,90  1,50  1,10  0,00  4,70  0,00  0,00  3,29  REPROVADO(A) -- 10/10/1983 

161 ANDRIELY BOSSY OKOPNIKI 0,90  1,20  1,50  1,10  0,00  4,70  0,00  0,00  3,29  REPROVADO(A) -- 18/02/1986 

165 NATALI SCHURT 0,90  1,50  1,20  0,55  0,55  4,70  0,00  0,00  3,29  REPROVADO(A) -- 04/01/1992 

27 GLAUCIANE ALVES DO NASCIMENTO 0,60  1,20  1,20  1,10  0,55  4,65  0,00  0,00  3,26  REPROVADO(A) -- 08/02/1991 

195 ADRIANA EMMERT SOARES  0,90  0,90  0,90  1,10  0,55  4,35  0,00  0,00  3,05  REPROVADO(A) -- 20/10/1994 

57 CAMILA NICOLAI PIRES DE LIMA  0,90  0,60  0,60  2,20  0,00  4,30  0,00  0,00  3,01  REPROVADO(A) -- 03/02/1990 

138 SOLENIR PAWLAK OKOPNIK 0,60  0,90  0,60  1,65  0,55  4,30  0,00  0,00  3,01  REPROVADO(A) -- 28/08/1985 

157 TEREZINHA TOMACHEVSKI 0,60  0,60  0,90  1,65  0,55  4,30  0,00  0,00  3,01  REPROVADO(A) -- 18/04/1993 

167 ROSANI ALVES WOLLINGER AMARANTE 0,60  0,90  0,60  1,10  1,10  4,30  0,00  0,00  3,01  REPROVADO(A) -- 02/06/1982 

74 CLEIDE DOMANSKI ALVES DA SILVA 0,60  0,90  1,20  1,10  0,00  3,80  0,00  0,00  2,66  REPROVADO(A) -- 06/07/1995 

189 CÉLIA NIEPIÇUY RAKOCHINSKI 0,60  0,60  0,90  1,65  0,00  3,75  0,00  0,00  2,63  REPROVADO(A) -- 31/10/1983 

200 PAULA GISELE SOARES RODRIGUES AUGUSTIN 1,20  0,30  0,90  1,10  0,00  3,50  0,00  0,00  2,45  REPROVADO(A) -- 21/03/1986 

123 GLAUCIANA APARECIDA GREIN 0,60  0,30  0,90  0,55  0,00  2,35  0,00  0,00  1,65  REPROVADO(A) -- 07/02/1987 

218 RITA REIBERG 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 20/05/1969 

PROFESSOR ENS. FUND. ANOS INICIAIS - MAGISTÉRIO - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. TS Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

35 NELISSA PIRES DOS ANJOS 0,60  0,90  1,20  1,65  0,55  4,90  0,00  0,00  3,43  REPROVADO(A) -- 29/12/1975 



      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PROFESSOR ENS. FUND. ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

47 MONICA OSINSKI 0,90  0,90  1,20  1,10  0,55  4,65    0,00  3,26  REPROVADO(A) -- 03/05/1997 

209 JOSIANE HUMENIUK SAVITZKI 0,60  0,90  0,90  2,20  0,00  4,60    0,00  3,22  REPROVADO(A) -- 15/01/1991 

159 ZENAIDE TOMACHEVSKI KOBREN 0,90  0,00  0,90  1,65  1,10  4,55    0,00  3,19  REPROVADO(A) -- 05/10/1991 

203 DANIELE RUDNIK 0,90  0,60  0,60  2,20  0,00  4,30    0,00  3,01  REPROVADO(A) -- 25/01/1996 

126 JOSIANE BORGES DE LIMA 0,90  1,20  1,20  0,55  0,00  3,85    0,00  2,70  REPROVADO(A) -- 07/01/1993 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

11 MARCIANI PROCOPIO DROSDEK 0,60  1,20  0,90  1,65  0,00  4,35      4,35  APROVADO(A) 1º 28/01/1988 

234 SIRLENE OLIVEIRA ELICKER 0,60  0,90  0,60  2,20  0,00  4,30      4,30  APROVADO(A) 2º 06/02/1978 

249 NELI ALVES DO AMRAL KLUGE 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      0,00  AUSENTE -- 16/11/1989 

TOPÓGRAFO 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

79 JOSE ELIO SCHITZ 0,90  1,20  0,90  2,75  0,55  6,30      6,30  APROVADO(A) 1º 04/05/1977 

258 ROBSON CESAR DE MELLO 0,90  0,90  0,90  1,65  0,55  4,90      4,90  APROVADO(A) 2º 05/02/1991 

265 RAFAEL BUDNIK 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      0,00  AUSENTE -- 21/09/1990 

TRABALHADOR BRAÇAL 

Inscrição Candidato LP MAT CG ESP LEG T.P.O. PRÁTICA   Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

25 GEOVANI SANTOS WOLLINGER 0,30  0,60  0,90  1,10  0,55  3,45  0,00    1,73  REPROVADO(A) -- 04/07/1987 

 

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, 05 de fevereiro de 2018.  

  

  

 

VALQUÍRIA SCHWARZ  
Prefeita Municipal 

 

 


